

ตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ อนุรักษ์ฟื้นฟูลำห้วยประแดงพราย (ช่วง๒) หมู่ที่ ๓, ๔, ๕ บ้านท่าลาด หมู่ที่ ๓ ตำบลกระเบื้อง,
ตำบลศรีณรงค์ อำเภอชุมพลบุรี จังหวัดสุรินทร์
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๕,๐๐๐,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ชนิดโครงการ ขุดลอกหนองน้ำ เก็บกักสูง ๓.๕๐ เมตร ความยาวกันขุดลอก
๕,๔๓๓.๘๖ เมตร ความจุเก็บกัก ๑,๔๐๑,๗๘๗.๐๐ ลูกบาศก์เมตร ตามแบบรูปรายการรายละเอียด
ข้อกำหนดของกรมทรัพยากรน้ำ
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๔๔,๗๑๕,๒๐๐.๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ ปร.๔ - ปร.๕
 - ๕.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายยุทธพงษ์ สุขเพราะนา วิศวกรโยธาชำนาญการ ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายพนมเจียร ศิลป์สะอาด นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
 - ๖.๓ นายสุวรรณ นันตะเกิดกุล วิศวกรโยธาชำนาญการ กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๕ ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ โทร. ๐-๔๔๙๒-๐๒๕๖

ที่ ทส ๐๖๑๕.๓/๒๐๔๔

วันที่ ๓๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๑

เรื่อง ขออนุมัติใช้ราคากลางโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูลำห้วยประแดงพราย (ช่วง๒)

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

งานวัดซื้อและพัสดุ
เลขที่รับ 1477
ลงวันที่ 30 พ.ย. 2561
เวลา 16.33 น.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคากลางค่าก่อสร้างโครงการตามแผนงาน
ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒ ภายใต้เงื่อนไข Factor F งานชลประทาน งานสะพาน เงินล่วงหน้าจ่าย ๑๕%
เงินประกันผลงานหัก ๐% ดอกเบี้ยเงินกู้ ๖% ภาษีมูลค่าเพิ่ม (Vat) ๗% ระยะเวลาก่อสร้าง ๓๖๐ วัน
ยื่นราคา ๓๐ วัน นับแต่วันที่ทำราคากลาง ตามรายละเอียดที่แนบมาพร้อมนี้ จำนวน ๑ โครงการ คือ

๑. โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูลำห้วยประแดงพราย (ช่วง๒) หมู่ที่ ๓, ๔, ๕ บ้านท่าลาด หมู่ที่ ๓
ตำบลกระเบื้อง, ตำบลศรีณรงค์ อำเภอชุมพลบุรี จังหวัดสุรินทร์ ราคากลางค่าก่อสร้าง ๔๔,๗๑๕,๒๐๐ บาท
(สี่สิบสี่ล้านเจ็ดแสนหนึ่งหมื่นห้าพันสองร้อยบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ เพื่อจะได้แจ้งส่วนอำนวยการดำเนินการต่อไป

(นายนิมิตร โคตรบัว)

ผู้อำนวยการส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ

อนุมัติ

(นายนิมิตร โคตรบัว)

ผู้อำนวยการส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ รักษาการแทน

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๕

ปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

เรียน ☐ หน.กลุ่มงานบริหารงบประมาณ ☒ หน.กลุ่มงานจัดซื้อและพัสดุ

☐ หน.กลุ่มงานบริหารงานทั่วไป ☐ หน.กลุ่มงานอำนวยการ

☐ เกียน ☐ ส่งทราบ

☐ อธิปไตย ☒ พิจารณาดำเนินการ

☐ อื่นๆ

30 Nov 61

(นายนิมิตร โคตรบัว)

ผู้อำนวยการส่วนอำนวยการ

คุณ

☒ ดำเนินการ ☐ เกียน

☐ ส่งทราบ ☐ อธิปไตย

☐ อื่นๆ

30 พ.ย. ๒๕๖๑

(นางณิชานันท์ ประทุมเมศ)

นักวิชาการพัสดุชำนาญการ



สรุปการประมาณราคาโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูลำห้วยประแดงพราย (ช่วง2) (จ้างเหมา)

ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ

สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 5

กรมทรัพยากรน้ำ

รหัสโครงการ สร.05-8-028/1

ชื่อโครงการ อนุรักษ์ฟื้นฟูลำห้วยประแดงพราย (ช่วง2)

หมู่ที่ 3,4,5 บ้านท่าลาด หมู่ที่ 3 ตำบล กระเบื้อง, ตำบลศรีณรงค์ อำเภอ ชุมพลบุรี จังหวัด สุรินทร์
พื้นที่เพาะปลูก 800.00 ไร่ ราษฎรมีน้ำอุปโภค-บริโภค 209 ครอบครัว ชนิดโครงการ ขุดลอกหนองน้ำ.

เก็บกักสูง 3.50 ม. ความกว้างกันขุดลอก - ม. ความยาวกันขุดลอก 5,933.86 ม.

ความยาวกันรวม กรณีขุดลอกสระน้ำ - ม. ความจุเก็บกัก 1,401,787.00 ลบ.ม. ความลาดคันดิน 1:2.

อาคารระบายน้ำชนิด ฝายน้ำล้นBox Inlet.ขนาด 5-5.00x5.00x5.00 ม. อาคารทางน้ำเข้าชนิดPS.02.ขนาด 0.80 ม.

ชนิดอาคารบังคับ ท่อเหลี่ยม คสล..ขนาด 1-1.50x1.50x9.00 ม. ปริมาณน้ำที่ส่งได้ 3.00 - 6.00 ลบ.ม./วินาที

แบบเลขที่ สทก.5-สร.05-8-028/1

วันที่ 29 พฤศจิกายน 2561

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 หน้า

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	ประเภทงาน
1	งานเตรียมพื้นที่	30,020.00	1.2306	36,942.61	งานชลประทาน (ปกติ)
2	งานดิน	24,612,790.79	1.2306	30,288,500.34	งานชลประทาน (ปกติ)
3	งานโครงสร้าง	8,087,735.55	1.1981	9,689,915.96	งานสะพาน FactorF
4	งานป้องกันการกัดเซาะ	2,263,071.80	1.2306	2,784,936.15	งานชลประทาน (ปกติ)
5	งานท่อและอุปกรณ์	157,229.40	1.2306	193,486.49	งานชลประทาน (ปกติ)
6	งานอาคารประกอบ	896,200.00	1.1981	1,073,737.22	งานสะพาน FactorF
7	งานเบ็ดเตล็ด	533,130.00	1.1981	638,743.05	งานสะพาน FactorF
8	งานป้าย	13,650.00	1.1981	16,354.06	งานสะพาน FactorF
				-	
				-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			44,722,615.88	
	คิดเป็นเงินประมาณ			44,722,600.00	
	ตัวอักษร (สี่สิบสี่ล้านเจ็ดแสนสองหมื่นสองพันหกร้อยบาทถ้วน)				

เงื่อนไข

เงินล่วงหน้าจ่าย 15.00%

ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%

เงินประกันผลงานหัก 0.00%

ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%

หมายเหตุ : ใช้สำหรับการประมาณราคาค่าก่อสร้างของกรมทรัพยากรน้ำเท่านั้น

1.(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

นายยุทธพงษ์ สุขเพราะนา

วิศวกรโยธาชำนาญการ

2.(ลงชื่อ).....กรรมการ

นายพนมเกียรติ ศิลป์สะอาด

นายช่างโยธาชำนาญงาน

3.(ลงชื่อ).....กรรมการ

นายสุวรรณ นันคะเกิดกุล

วิศวกรโยธาชำนาญการ

รายละเอียดการประมาณราคาโครงการ อนุรักษ์ฟื้นฟูลำห้วยประแดงพราย (ช่วง2)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1. งานเตรียมพื้นที่						
	งานถากถาง	8,000.0	ตร.ม.	1.24	9,920.00	
	งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	30,000.00	ลบ.ม.	0.67	20,100.00	
รวมรายการที่ 1					30,020.00	บาท
2. งานดิน						
	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร	261,420.00	ลบ.ม.	17.81	4,655,890.20	
	- งานขนดินทิ้ง ระยะทาง - 1.00 กม.	261,420.00	ลบ.ม.	14.05	3,672,951.00	- ระยะขนดินทิ้งจริง จากโครงการ - 1.50 กม.
	- งานขนดินทิ้ง ระยะทาง - 2.00 กม.	-	ลบ.ม.	17.08		- ระยะขนดินทิ้งจริง 1.51 - 2.50 กม.
	- งานขนดินทิ้ง ระยะทาง - 3.00 กม.	-	ลบ.ม.	20.09		- ระยะขนดินทิ้งจริง 2.51 - 3.50 กม.
	- งานขนดินทิ้ง ระยะทาง - 4.00 กม.	-	ลบ.ม.	23.10		- ระยะขนดินทิ้งจริง 3.51 - 4.50 กม.
	- งานขนดินทิ้ง ระยะทาง - 5.00 กม.	-	ลบ.ม.	26.13		- ระยะขนดินทิ้งจริง 4.51 - 5.50 กม.
	งานขุดลอกด้วยรถขุด	17,103.00	ลบ.ม.	27.53	470,845.59	(สภาพปกติ)
	งานดินถมบดอัดแน่นจากดินขุด					
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	229,000.00	ลบ.ม.	61.35	14,049,150.00	(สภาพแน่นรวมค่าขุด)
	งานหินคลุกปรับเกลี่ยบดทับแน่น	3,578.00	ลบ.ม.	493.00	1,763,954.00	
รวมรายการที่ 2					24,612,790.79	บาท
3. งานโครงสร้าง						
	งานคอนกรีตโครงสร้าง	1,570.00	ลบ.ม.	3,263.61	5,123,867.70	
	งานคอนกรีตหยาบ	6.25	ลบ.ม.	1,712.95	10,705.93	
	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	110,085.50	กก.	26.44	2,910,660.62	
	งานรอยต่อคอนกรีต	116.00	ม.	230.00	26,680.00	
	งานลดแรงดันน้ำ	19.00	ชุด	832.70	15,821.30	
รวมรายการที่ 3					8,087,735.55	บาท
4. งานป้องกันการกัดเซาะ						
	งานหินเรียง	1,481.00	ลบ.ม.	1,001.24	1,482,836.44	
	งานหินทิ้ง	713.00	ลบ.ม.	738.72	526,707.36	
	งานแผ่นโยสั้งเคราะห์แบบที่ 2 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	3,784.00	ตร.ม.	67.00	253,528.00	
รวมรายการที่ 4					2,263,071.80	บาท
5. งานท่อและอุปกรณ์						
	ท่อ พี วี ซี ปลายเรียบ ชั้น 13.5					
	- ขนาด Dia. 6.00 นิ้ว	28.00	ม.	565.00	15,820.00	
	งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก					
	- ขนาด Dia. 0.80 ม.	110.00	ม.	1,285.54	141,409.40	
รวมรายการที่ 5					157,229.40	บาท
6.งานอาคารประกอบ						
	บานประตูระบายน้ำแบบบานตรง (SLUICE GATE) พร้อมเครื่องยก					
	- ขนาด 2.00x2.00 ม.	2.00	ชุด	97,750.00	195,500.00	
	ฝาท่อบานตรงพร้อมกรอบ ขนาด 1.50 x 1.50 ม. พร้อมเครื่องยก ขนาด 6.5 ตัน	7.00	ชุด	100,100.00	700,700.00	
รวมรายการที่ 6					896,200.00	บาท
7.งานเบ็ดเตล็ด						
	งานหลักแสดงค่าระดับน้ำ	3.00	ชุด	3,380.00	10,140.00	
	งานหลักบอกแนว	40.00	ชุด	198.00	7,920.00	
	งานราวกันตก	590.00	ม.	873.00	515,070.00	
รวมรายการที่ 7					533,130.00	บาท

รายละเอียดการประมาณราคาโครงการ อนุรักษ์ฟื้นฟูลำห้วยประแดงพราย (ช่วง2)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
8.งานป้าย						
	งานป้ายชื่อโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ	1.00	ชุด	8,450.00	8,450.00	
	งานป้ายแนะนำโครงการ	1.00	ชุด	5,200.00	5,200.00	
รวมรายการที่ 8					13,650.00	บาท

ระยะขนส่งวัสดุ					ค่าลงทุนพื้นที่รับประโยชน์
ระยะทางจากกรุงเทพฯ ถึงจังหวัด	430.00	กม.	ผิวทางประเภท ทางลาดยาง		(บาท/ไร่)
ระยะทางจังหวัดถึงโครงการ	70.00	กม.	ผิวทางประเภท ทางลาดยาง / ทางลูกรัง		ค่าลงทุน = (บาท/ลบ.ม.)
ราคาน้ำมันดีเซล (เฉลี่ย)	27.50	บาท/ลิตร			

สรุปงานจ้างเหมา			สรุปงานดิน		
เบี้ยเลี้ยง ประเภท ก ค่าควบคุมงาน	773,760.00	บาท	ดินชุดทั้งหมด	517,900	ลบม.
จำนวนเครื่องจักร	3	ชุด	นำโปถมได้	256,480	ลบม.
ระยะเวลาก่อสร้าง	360	วัน	เหลือดินขนทิ้ง	261,420	ลบม.

หมายเหตุ : ราคานี้เป็นราคาโดยประมาณใช้ในส่วนกลางสำหรับขอจัดสรรงบประมาณเท่านั้น ความถูกต้องของปริมาณงาน และราคาค่าก่อสร้างสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างโครงการ ถือเป็นหน้าที่ความรับผิดชอบของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง



สรุปราคากลางค่าก่อสร้างโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 5 กรมทรัพยากรน้ำ

โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูลำห้วยประดงพราย (ช่วง 2) บ้าน 3,4,5 บ้านท่าลาด หมู่ที่ 3 ตำบลกระเบื้อง, ตำบลศรีณรงค์ อำเภอชุมพลบุรี จังหวัดสุรินทร์ รหัสโครงการ สร.05-8-028/1

ข้อที่ 1	ข้อที่ 2	ข้อที่ 3	ข้อที่ 4	ข้อที่ 5	ข้อที่ 6	ค่า	ข้อที่ 7	หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุน	ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย	ราคาต่อหน่วย
1. งานเตรียมพื้นที่								
1.1	งานถมดิน	8,000.00	ตร.ม.	1.24	9,920.00	1.2306	1.52	12,160.00
1.2	งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	30,000.00	ลบ.ม.	0.67	20,100.00	1.2306	0.82	24,600.00
รวมรายการที่ 1							บาท	36,760.00
2. งานดิน								
2.1	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร	261,420.00	ลบ.ม.	17.8100	4,655,890.20	1.2306	21.91	5,727,712.20
	- ระยะขนดินทั้ง จากโครงการ - 1.50 กม.	261,420.00	ลบ.ม.	14.0500	3,672,951.00	1.2306	17.28	4,517,337.60
	- ระยะขนดินทั้ง 1.51 - 2.50 กม.		ลบ.ม.	17.0800		1.2306	21.01	
	- ระยะขนดินทั้ง 2.51 - 3.50 กม.		ลบ.ม.	20.0900		1.2306	24.72	
	- ระยะขนดินทั้ง 3.51 - 4.50 กม.		ลบ.ม.	23.1000		1.2306	28.42	
	- ระยะขนดินทั้ง 4.51 - 5.50 กม.		ลบ.ม.	26.1300		1.2306	32.15	
2.2	งานขุดลอกด้วยรถขุด	17,103.00	ลบ.ม.	27.53	470,845.59	1.2306	33.87	579,278.61
2.3	งานดินถมอัดแน่นจากดินขุด							
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	229,000.00	ลบ.ม.	61.35	14,049,150.00	1.2306	75.49	17,287,210.00
2.4	งานหินคลุกปรับเกลียวพื้นแน่น	3,578.00	ลบ.ม.	493.00	1,763,954.00	1.2306	606.68	2,170,701.04
รวมรายการที่ 2							บาท	30,282,239.45
3. งานโครงสร้าง								
3.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง	1,570.00	ลบ.ม.	3,263.61	5,123,867.70	1.1981	3,910.13	6,138,904.10
3.2	งานคอนกรีตหยาบ	6.25	ลบ.ม.	1,712.95	10,705.94	1.1981	2,052.28	12,826.75
3.3	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	110,085.50	กก.	26.44	2,910,660.62	1.1981	31.67	3,486,407.79
3.4	งานรอยต่อคอนกรีต	116.00	ม.	230.00	26,680.00	1.1981	275.56	31,964.96
3.5	งานลาดแรงดันน้ำ	19.00	ชุด	832.70	15,821.30	1.1981	997.65	18,955.35
รวมรายการที่ 3							บาท	9,689,058.95



สรุปราคากลางค่าก่อสร้างโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 5 กรมทรัพยากรน้ำ

โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูลำห้วยประแสงพราย (ช่วง 2) บ้าน 3,4,5 บ้านท่าลาด หมู่ที่ 3 ตำบลกระเบื้อง, ตำบลศรีณรงค์ อำเภอชุมพลบุรี จังหวัดสุรินทร์ รหัสโครงการ สร.05-8-028/1

ข้อที่ 1	ข้อที่ 2	ข้อที่ 3	ข้อที่ 4	ข้อที่ 5	ข้อที่ 6	ค่า Factor F	ข้อที่ 7	หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคาต่อหน่วย	ราคาต่อหน่วย

4. งานป้องกันการกัดเซาะ

4.1	งานหินเรียง	1,481.00	ลบ.ม.	1,001.24	1,482,836.44	1.2306	1,232.12	1,824,769.72	งานชลประทาน (ปกติ)
4.2	งานหินทิ้ง	713.00	ลบ.ม.	738.72	526,707.36	1.2306	909.06	648,159.78	งานชลประทาน (ปกติ)
4.3	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 2 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	3,784.00	ตร.ม.	67.00	253,528.00	1.2306	82.45	311,990.80	งานชลประทาน (ปกติ)
				รวมรายการที่ 4		บาท		2,784,920.30	บาท

5. งานท่อและอุปกรณ์

5.1	ท่อ พี ซี พีลายเรียบ ชั้น 13.5								งานชลประทาน (ปกติ)
	- ขนาด Dia. 6.00 นิ้ว	28.00	ม.	565.00	15,820.00	1.2306	695.28	19,467.84	งานชลประทาน (ปกติ)
5.2	งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก								งานชลประทาน (ปกติ)
	- ขนาด Dia. 0.80 ม.	110.00	ม.	1,285.54	141,409.40	1.2306	1,581.98	174,017.80	งานชลประทาน (ปกติ)
				รวมรายการที่ 5		บาท		193,485.64	บาท

6. งานอาคารประกอบ

6.1	บานประตูระบายน้ำแบบบานตรง (SLUICE GATE) พร้อมเครื่องยก								งานชลประทาน FactorF
	- ขนาด 2.00x2.00 ม.	2.00	ชุด	97,750.00	195,500.00	1.1981	117,114.27	234,228.54	งานชลประทาน FactorF
6.2	ฝายบ่อบานตรงพร้อมกรอบ ขนาด 1.50 x 1.50 ม. พร้อมเครื่องยก ขนาด 6.5 ตัน	7.00	ชุด	100,100.00	700,700.00	1.1981	119,929.81	839,508.67	งานชลประทาน FactorF
				รวมรายการที่ 6		บาท		1,073,737.21	บาท

7. งานเบ็ดเตล็ด

7.1	งานเหล็กแสดงค่าระดับน้ำ	3.00	ชุด	3,380.00	10,140.00	1.1981	4,049.57	12,148.71	งานชลประทาน FactorF
7.2	งานเหล็กปากแฉวง	40.00	ชุด	198.00	7,920.00	1.1981	237.22	9,488.80	งานชลประทาน FactorF
7.3	งานราวกันตก	590.00	ม.	873.00	515,070.00	1.1981	1,045.94	617,104.60	งานชลประทาน FactorF
				รวมรายการที่ 7		บาท		638,742.11	บาท



สรุปราคากลางค่าก่อสร้างโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 5 กรมทรัพยากรน้ำ

โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูลำห้วยประแดงพราย (ช่วง 2) บ้าน 3, 4, 5 บ้านท่าลาด หมู่ที่ 3 ตำบลกระเบื้อง, ตำบลศรีณรงค์ อำเภอชุมพลบุรี จังหวัดสุรินทร์ รหัสโครงการ สร.05-8-028/1

ข้อที่ 1	ข้อที่ 2	ข้อที่ 3	ข้อที่ 4	ข้อที่ 5	ข้อที่ 6	ค่า	ข้อที่ 7	หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง

8. งานป้าย

8.1	งานป้ายชื่อโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ	1.00	ชุด	8,450.00	8,450.00	1.1981	10,123.94	งานสะพาน Factor F
8.2	งานป้ายแนะนำโครงการ	1.00	ชุด	5,200.00	5,200.00	1.1981	6,230.12	งานสะพาน Factor F

รวมรายการที่ 8	13,650.00	บาท	16,354.06	บาท
รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น	36,593,827.55		รวมราคากลางทั้งสิ้น	44,715,297.72

คิดเป็นเงิน 44,715,200.00 บาท

ตัวหนังสือ = (สี่สิบสี่ล้านเจ็ดแสนหนึ่งหมื่นห้าพันสองร้อยยี่สิบวัน)

ระยะเวลาก่อสร้างทั้งสิ้น 360 วัน (รวมระยะเวลาทดสอบวัสดุจำนวน 30 วัน ไม่รวมฤดูฝน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้าง

1. (ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

นายยุทธพงษ์ สุขเพราะนา

วิศวกรโยธาชำนาญการ

2. (ลงชื่อ)..... กรรมการ

นายพนมเกียรติ ศิลปะสะอาด

นายช่างโยธาชำนาญงาน

3. (ลงชื่อ)..... กรรมการ

นายสุวรรณ นันตะเกตุกุล

วิศวกรโยธาชำนาญการ